
№ 開札日 件名 契約方法 契約の相手方 契約期間

1 平成31年 １月31日
岸和田市貝塚市クリーンセンターで発
電した余剰電力の売却（非FIT電気分）

指名競争入札 新エネルギー開発㈱ 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （10,664,846kWh） 111,958,179

2 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
塩酸

随意契約 大鳥産業㈱ 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 12,798

3 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
苛性ソーダ

随意契約 和正産業㈱　和歌山支店 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 39,258

4 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
アンモニア

随意契約 三葉化工㈱　大阪営業所 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 52,920

5 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
次亜塩素酸ソーダ

随意契約 花谷薬品㈱ 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 35,316

6 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
硫酸バンド

随意契約 巽合成化学㈱ 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 16,092

7 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
排ガス用助剤

随意契約 大阪鋼灰㈱ 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 75,384

8 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
排水用液体キレート

随意契約 ㈱岡畑 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 1,706,400

9 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
焼却主灰用キレート

随意契約 ㈱河昌 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 329,400

10 平成31年 ３月 ８日
平成31年度薬品の単価契約
焼却飛灰用キレート：アルサイトL-105

随意契約 ㈱河昌 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 285,120

11 平成31年 ３月15日 議会等の録音テープ反訳委託 随意契約 ㈱大和速記情報センター　関西営業所 平成31年 ４月 １日から平成32年 ３月31日 （反訳時間30分あたり） 8,640

12 平成31年 ４月18日 公害関係等分析測定業務委託 指名競争入札 エヌエス環境㈱　西日本支社 平成31年 ４月25日から平成32年 ３月31日 6,739,200

13 平成31年 ４月19日 混色カレット選別再資源化業務委託 指名競争入札 株式会社タカハシ 平成31年 ４月24日から平成32年 ３月31日 （１ｔあたり） 7,344

14 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
アルミ缶

指名競争入札 大栄環境㈱ 平成31年 ４月26日から平成31年 ９月30日 （１ｔあたり） 138,456

15 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
スチール缶

指名競争入札 中辻産業㈱　忠岡工場 平成31年 ４月25日から平成31年 ９月30日 （１ｔあたり） 32,508

16 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
ビン（白色）

指名競争入札 協同組合大阪再生資源業界近代化協議会 平成31年 ４月25日から平成31年 ９月30日 （１ｔあたり） 1,620

17 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
ビン（茶色）

指名競争入札 協同組合大阪再生資源業界近代化協議会 平成31年 ４月25日から平成31年 ９月30日 （１ｔあたり） 1,404

18 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
破砕スチール

指名競争入札 安田金属興業㈱　貝塚工場 平成31年 ４月26日から平成31年 ９月30日 （１ｔあたり） 5,940

19 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
破砕アルミ

指名競争入札 － － 不調

20 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
スプリングマット

指名競争入札 中辻産業㈱　忠岡工場 平成31年 ４月25日から平成31年 ９月30日 （１ｔあたり） 1,080

21 平成31年 ４月19日
平成31年度有価物の売払い（第１期）
大塊物

指名競争入札 － － 不調

平成31年度／令和元年度　入札・契約結果

契約金額
（特に記載ない場合　税込：円）



№ 開札日 件名 契約方法 契約の相手方 契約期間

平成31年度／令和元年度　入札・契約結果

契約金額
（特に記載ない場合　税込：円）

22 平成31年 ４月24日 焼却灰等運搬業務委託 一般競争入札 奥野工業㈱ 平成31年 ６月 １日から平成34年 ５月31日 （１ｔあたり） 1,110

23 令和元年 ５月13日 令和元年度大塊物(鋼鉄類)の売払い 指名競争入札 安田金属興業㈱　貝塚工場 令和元年 ５月20日から令和元年 ９月20日 （１ｔあたり） 540

24 令和元年 ５月24日
平成30年度台風21号災害復旧工事
（自動扉）

随意契約 ㈱ヤマスソ 令和元年 ５月31日から令和元年 ７月31日 27,162,000

25 令和元年 ５月27日 小型電子機器再資源化業務 随意契約 大栄環境㈱ 令和元年 ５月31日から令和２年 ３月27日
△は組合から業者へ支払い
がある場合（１㎏あたり） △2

26 令和元年 ５月28日 有機系原水槽設備改修工事 随意契約 倉敷紡績㈱　エンジニアリング部 令和元年 ５月31日から令和元年12月27日 47,300,000

27 令和元年 ６月12日 令和元年度（第１期）灯油の単価契約 指名競争入札 冨尾石油㈱　第二阪和岸和田給油所 令和元年 ６月17日から令和元年 ８月16日 （１㎘あたり） 64,260

28 令和元年 ７月 ３日
使用済み乾電池の運搬・処分業務委
託

指名競争入札 東京製鐵㈱　岡山工場 令和元年 ７月10日から令和 ２年 ３月31日 （１㎏あたり／税抜） 17

29 令和元年 ７月 ５日 灰搬出ホッパ部品購入 指名競争入札 ㈱ヤマト 令和元年 ９月30日 5,832,000

30 令和元年 ７月 ５日 洗煙共通系ＦＲＰ配管外更新工事 随意契約 倉敷紡績㈱　エンジニアリング部 令和元年 ７月11日から令和 ２年 ３月31日 102,300,000

31 令和元年 ７月11日
令和元年度岸和田市貝塚市クリーンセ
ンター定期点検整備工事

随意契約 川崎重工業㈱　関西支社 令和元年 ８月 ６日から令和 ２年 ３月31日 249,000,000

32 令和元年 ７月11日
岸和田市貝塚市クリーンセンター基幹
的設備改良工事

随意契約 川崎重工業㈱　関西支社 令和元年 ８月 ６日から令和 ６年 ３月31日 3,630,000,000

33 令和元年 ７月23日
令和元年度排水処理設備定期点検整
備工事

随意契約 倉敷紡績㈱　エンジニアリング部 令和元年 ７月30日から令和 ２年 ３月31日 29,150,000

34 令和元年 ７月24日 不燃性粗大ごみ破砕機電動機整備 指名競争入札 倉敷紡績㈱　エンジニアリング部 令和元年 ７月31日から令和元年 ９月30日 2,365,200

35 令和元年 ７月24日
平成30年度台風21号災害復旧工事
（気象観測装置）

随意契約 宝永電機㈱ 令和元年 ７月30日から令和元年12月25日 1,892,000

36 令和元年 ８月 ８日
消火器・屋内外消火栓設備等点検業
務委託

指名競争入札 － － 不調

37 令和元年 ８月 ８日
平成30年度台風21号災害復旧工事
（避雷針設備）

随意契約 ㈱朝陽電機工業所 令和元年 ８月 ９日から令和 ２年 ３月31日 6,212,800

38 令和元年 ８月27日 令和元年度議員視察バス借上 随意契約 ㈱西原観光バス 令和元年11月13日 38,500

39 令和元年 ９月 ３日 令和元年度（第２期）灯油の単価契約 指名競争入札 ㈱イトー　岸和田セルフサービスステーション 令和元年 ９月17日から令和元年10月31日 （１㎘あたり） 63,072

40 令和元年 ９月 ３日
令和元年度電気計装設備定期点検整
備工事

随意契約 宝永電機㈱ 令和元年 ９月10日から令和 ２年 ３月31日 11,440,000

41 令和元年 ９月10日
消火器・屋内外消火栓設備等点検業
務委託

指名競争入札 － － 不調

42 令和元年 ９月10日
ごみ処理施設棟・リサイクルプラザ棟
屋根面補強工事

随意契約 西松建設㈱　西日本支社 令和元年 ９月17日から令和 ２年 ２月28日 4,400,000



№ 開札日 件名 契約方法 契約の相手方 契約期間

平成31年度／令和元年度　入札・契約結果

契約金額
（特に記載ない場合　税込：円）

43 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
アルミ缶

指名競争入札 大栄環境㈱ 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 116,380

44 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
スチール缶

指名競争入札 中辻産業㈱　忠岡工場 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 18,920

45 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
ビン（白色）

指名競争入札 協同組合大阪再生資源業界近代化協議会 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 1,650

46 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
ビン（茶色）

指名競争入札 協同組合大阪再生資源業界近代化協議会 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 1,430

47 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
破砕スチール

指名競争入札 日本興商㈱ 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 6,160

48 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
スプリングマット

指名競争入札 中辻産業㈱　忠岡工場 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 110

49 令和元年 ９月19日
令和元年度有価物の売払い（第２期）
大塊物

指名競争入札 安田金属興業㈱　貝塚工場 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 1,100

50 令和元年 ９月25日
令和元年度純水装置定期点検整備工
事

随意契約 ㈱リンカイ 令和元年10月 １日から令和 ２年 ３月13日 2,332,000

51 令和元年 ９月27日
平成30年度台風21号災害復旧工事
（シート防水外）

随意契約 西松建設㈱　西日本支社 令和元年10月 ４日から令和 ２年 ３月31日 66,000,000

52 令和元年10月 ４日
クレーン用パソコン及びＰＬＣ等更新工
事

随意契約 富士ホイスト工業㈱ 令和元年10月11日から令和 ２年 ３月31日 29,040,000

53 令和元年10月24日
消火器及び消火栓設備等点検業務委
託

指名競争入札 － － 不調

54 令和元年11月 ６日 令和元年度（第３期）灯油の単価契約 指名競争入札 塔筋商事㈱ 令和元年11月18日から令和元年12月31日 （１㎘あたり） 67,870

55 令和元年11月 ６日 活性炭吸着塔ろ材更新外工事 随意契約 倉敷紡績㈱　エンジニアリング部 令和元年11月12日から令和 ２年 ３月31日 13,750,000

56 令和元年11月14日 計量システム（サーバ）更新工事 随意契約 ㈱アセック 令和元年11月21日から令和 ２年 ３月31日 1,980,000

57 令和元年11月14日 防災設備更新工事 随意契約 ニッタン㈱　関西支社 令和元年11月21日から令和 ２年 ３月31日 15,180,000

58 令和元年12月19日 令和元年度（第４期）灯油の単価契約 指名競争入札 冨尾石油㈱　第二阪和岸和田給油所 令和 ２年 １月13日から令和 ２年 ３月13日 （１㎘あたり） 72,600

59 令和 ２年 １月21日 資源化ごみクレーンＰＬＣ等更新工事 随意契約 富士ホイスト工業㈱ 令和 ２年 １月28日から令和 ２年 ３月31日 16,500,000

60 令和 ２年 １月30日 灰搬出ホッパ部品購入 指名競争入札 ㈱笹島商店 令和 ２年 ３月31日 2,351,800

61 令和 ２年 ２月 ５日
令和元年度基幹的設備改良工事に伴
う金属くず売払い

指名競争入札 安田金属興業㈱　貝塚工場 令和 ２年 ２月 ６日から令和 ２年 ２月28日 （１ｔあたり） 28,600

62 令和 ２年 ２月 ５日 金属くず売払い 指名競争入札 西川商工㈱　中央環状営業所 令和 ２年 ２月10日から令和 ２年 ３月31日 （１ｔあたり） 22,330

63 令和 ２年 ２月28日 １号バグフィルタろ布交換工事 随意契約 川崎重工業㈱　関西支社 令和 ２年 ３月 ２日から令和 ２年 ３月31日 15,400,000


